CONGREGAÇÃO DE SANTA CRUZ – BRASIL

Anexo I – Cronograma Ingressantes

Adendo do Edital Unificado nº 02, de 11 de setembro de 2024.

O Diretor do Colégio Dom Amando, mantido pela Congregação de Santa Cruz, Professor Fernando Frozza,

de acordo com suas atribuições regimentais, torna público, por meio deste Edital, os termos e condições de

PROCESSO SELETIVO para ingresso de alunos bolsistas integrais e parciais no Colégio Dom Amando no ano letivo de

2025, nos Cursos de Ensino Fundamental e Ensino Médio, atendendo as normas institucionais e a lei vigente para

concessão de gratuidades.

CRONOGRAMA - PROCESSO SELETIVO DE BOLSA DE ESTUDO

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

INGRESSANTES
PERÍODO

1. Publicação do Edital 11/09/2024

2. Agendamento 11/09 a
11/10/2024

3. Entrevista social 23/09 a
18/10/2024

4. Divulgação do resultado do processo 14/11/2024

4.1 ADENDO: Divulgação do resultado do processo 29/11/2024

5. Assinatura do Termo de Concessão da Bolsa de estudos 18/11 a
29/11/2024

5.1 ADENDO: Assinatura do Termo de Concessão da Bolsa
de Estudos

29/11 a
13/12/2024

6. Matrícula 18/11 a
29/11/2024

6.1 ADENDO: Matrícula 29/11 a
13/12/2024

Santarém, 14 de novembro de 2024

Fernando Frozza

Diretor Geral Colégio Dom Amando

CRONOGRAMA - PROCESSO  DE BOLSA DE ESTUDO PARA INGRESSANTES

Unidade Educacional – COLÉGIO DOM AMANDO - Ano Letivo 2025